478

16. 
Laxenburg vára, 1739. május 25. 

VI. (III.) Károly adománylevele, amelyben az egész muraközi uradalmat 
minden tartozékával együtt Althan Mihály Jánosnak adományozza 

Jelzet: MOL, P 47 Benyovszky család levéltára/ Rokon és idegen családok iratai:  
Althann család levéltára, 1719-1856 17 csomó/ 30. 1-3 p. 

Tvrđava Laxenburg, svibanj 25. 1739. 

Darovnica Karla VI. (III.) kojom cijelo međimursko vlastelinstvo skupa 
s dijelovima daruje Ivanu Mihajlu Althanu  

Oznaka: MOL, P 47 Arhiv obitelji Benyovszky / spisi rođaka i drugih obitelji:  
arhiv obitelji Althan, 1719-1856 17 set/ 30. 1-3 p. 

Burg Laxenburg, 25. 05. 1739. 

Gabenbrief von Karl VI. (III.), in dem der ganze Gutshof Murinsel 
mit all seinem Zubehör Johann Michael Althan geschenkt wird 

Signatur: MOL, P 47 Benyovszky család levéltára/ Rokon és idegen családok iratai:  
Althann család levéltára, 1719-1856 17 csomó/ 30. 1-3 p. Ungarisches Landesarchiv, Budapest. 

Nos Carolus sextus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus 
ac [Rex] Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniaeqe ac Archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carin-
thiae, Carnioliae, Luxenburgi, Wirthembergae et Thekae, Superiorioris ac Inferio-
rioris Silesiae, princeps Sueviae, Marchio Moraviae, comes Habspurgi, Tyrolis, 
Ferretis, Kyburgi et Goritiae memoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit, universis, quod condignum et benignum habentes res-
pectum praeclarae fidei, fidelitatis ac fidelium et constantium multipliciumque et 
gratorum servitiorum exindeque emulatorum meritorum fidelis nostri nobis sin-
cere dilecti spectabilis ac magnifici Michaelis Joannis sacri Romani imperii, co-
mitis ab Althann liberi baronis in Goldburg et Murstetten, aurei velleris equitis, 
actualis intimi consiliarii et supremi stabuli praefecti nostri, quae idem Augustae 
Domui nostrae, sacrae praefati Regni nostri Hungariae coronae ac jam majestati, 
quoque nostrae statim ab ineunte aetate sua pro locorum et temporum varietate, 
atque occasionum exingentia, potissimum vero toleratis multifariarum itineratio-
num perarduis molestiis indefesse eximiaque fidelitatis promptitudine et singu-
lari zelo pro benigno contento summaque caesareo-regii animi nostri compla-
centiae in praesentiarum usque nullis laboribus et fatigiis parcendo exhibuit ac 
impendit, sed et inposterum etiam pari fidelitatis constantia animique fervore 
laudabilia virtutum suarum specimina (uti nobis de eodem benigne persuasum 
habemus) continuere et impendere non cessabit, totalem et integram Insulam 
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Muraköz in comitatu Szaladiensi existentem una cum arce Csáktornya nuncupa-
ta et omnibus ac singulis ad eandem Insulam et arcem spectantibus appertinen-
tiis, juribus videlicet et jurisdictionibus, immunitatibusque, fructibus et utilitati-
bus, castellis, oppidis, villis et possessionibus, teloniis item vadis et trajectibus, 
juribus montanis et decimis, (pro quibus tamen decimis cum fidelibus nostris 
honorabilibus capitulo ecclesiae Zagrabiensis, antelatus comes de summa aren-
datitia convenire debebit), praeterea dica urbariali vulgo regia vocata, terris item 
arabilibus cultis et incultis agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, foenilibus, syl-
vis, nemoribus montibus, collibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthoriis, 
aquis, fluviis, piscenis, piscatoris, pisciumque clausuris et aquarum decursibus, 
molendinis et eorum locis, educillis item et macellis, generaliter vero quarumli-
bet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad praefatam Insulam et arcem, castella, oppida, villas, possessiones et 
praedia sub suis veris metis et antiquis limitibus, tam nuncquam de jure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus et videlicet modo, quo ad fiscum 
nostrum regium et sacram praelibati Regni nostri Hungariae coronam, conse-
quenterque collationem nostram regiam sive et caducitate et defectu, seu per no-
tam infidelitatis comitum olim a Zrin aut ex contractu comitis Adami aeque a 
Zrin relictae viduae, vel alias quocumque tandem jure rite ac legitime devolu-
ta esse dignoscerentur, una cum jure gladii in districtu antelati dominii libere 
exarcendo. Totum item et omne jus nostrum regium, quod in praenotata Insula 
Muraköz, arceque Csáktornya et earundem appertinentiis in praefato comitatu 
Szaladiensi existentibus habitis, nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et 
rationibus concerneret Majestatem, mentionato comiti Michaeli Joanni ab Althann 
haeredibusque et posteritatibus ejusdem masculini quidem sexus universis jure 
perpetuo et irrevocatibiliter ad liberam tamen ejusdem comitis acquisitoris inter 
praedictos masculini sexus ex propriis lumbis descendentes haeredes respec-
tu perennilitatis instituendam dispositionem ea cum annexa conditione, ut dic-
tus comes donatarius memoratam Insulam et arcem cum praeattactis earundem 
appertinentiis eo jure, quo eidem datae essent, aliis etiam vendendi, donandi et 
alienandi liberam habent facultatem, quodsi autem ipsum absque praevie facta 
dispositione fatis cedere, et tandem in sexu masculino ex propriis, uti praemis-
sum est, lumbis descendente deficere contingeret, in tali casu posteritatibus ejus 
seu sexus faeminei hominibus ducentorum mille florenum summa in parata pe-
cunia una cum expensarum in utilitatem et necessitatem dominii erogandorum 
juxta condignam valoris aestimationem praestanda refusione et aerario regis de-
ponatur, in conformitate videlicet dispositionis per eundem comitem donatarium 
sive inter vivos seu per testamentum celebrandae praelibatis sexus faeminei ho-
minibus cedent, et numeranda persoluta autem hac praespecificata summa pecu-
niaria, tum demum praedicta Insula et arx una cum universis earundem apper-
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tinentiis superius declaratis pro parte fisci regii reoccuppari possit, ex quo saepe 
dictus comes donatarius in reali usu et possessione praedicti dominii plenariam 
et sufficientem habeat securitatem, prout legalem in fiscum nostrum regium as-
sumpsimus, eidemque comiti ac praescriptis suis contra quosvis legitimos impe-
titores praestandam appromisimus evictionem ita e contra benigne resolvimus, 
ut idem fiscus noster regius excepto solo defectus seu caducitatis superius deno-
tato casu (in quo superstites etiam sexus faeminei homines praefato fisco nostro 
regio toties dictum dominium non prius, quam ubi iisdem praescripta ducen-
torum millium florenorum summa aliaeque in utilitatem et necessitatem domi-
nii modo praemisso erogandae expensae plenarie persolutae fuerint, remittere 
teneantur) nullo unquam tempore, nullisque exquisitis sub praetextibus et colori-
bus contra repetitum comitem donatarium et praescriptos suos procedere, eodem-
que in usu et possessione turbare valeat, vigore benignae resolutionis nostrae per 
cameram nostram aulicam regiae cancellariae nostrae Hungaricae aeque aulicae, 
sub dato Viennae Austriae die duodecima mensis Maii anni modo labentis infra-
scripti millesimi septingetesimi decimi noni decretaliter intimatae dedimus, do-
navimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus masculino quidem 
sexui jure perpetuo et irrevocabiliter, faemineo vero redemptibiliter sub modis 
et formis praescriptis tenenda, possidenda pariter et habenda, salvo jure alieno, 
praesertim vero ecclesiarum Dei, harum nostrarum vigore et testimonio littera-
rum, quas in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum eadem nobis in spe-
cie fuerint reportatae. Datum in castro nostro Laxenburgh, die vigesima quinta 
mensis Maii anno domini millesimo septingentesimo decimo nono. Regnorum 
nostrorum Romani octavo, Hispaniarum decimo sexto, Hungariae vero Bohemiae 
et reliquorum anno nono.